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Resultat från digital dialog  
för Fornkullen 
 

Sammanställning av enkät, 2023-12-11 

 
Om projektet 

Vid området Fornkullen, mellan Bergslagsvägen och Kirunagatan, planeras för nya bostäder. 

Ett tidigt förslag föreslås innehålla cirka 310 bostäder. I projektet ingår ytterligare 50 bostäder 

vid Vällingbyrondellen. I området föreslås dessutom en utveckling av gång- och cykelvägar. 

Förslaget bedöms också kunna bevara stora delar av grönområdet, dess biologiska mångfald 

och natur. Målet är att kunna skapa en mer tillgänglig yta för rekreation och mötesplatser som 

kan nyttjas av boende i området. Projektet är fortfarande i ett tidigt skede. Innehåll och 

utformning kommer att prövas i arbetet med detaljplanen som leds av stadsbyggnadskontoret. 

 

Läs mer på växer.stockholm/fornkullen 

Om rapporten 

Sammanställning av enkät om Fornkullen. Förutom den här rapporten finns ett Excelark med 

samtliga svar samt en presentation. 

 

Syftet med enkäten var att samla in kunskap om hur Fornkullen används idag, vilka platser 

som anses värdefulla och vilka problem eller brister som kan finnas här. Enkäten var öppen 

under fem veckor i november–december 2023 och avslutades den 10 december 2023. 

 

Antal respondenter, totalt: 344 (av 1288 besökare). 

27 procent av besökarna svarade alltså på minst en fråga.  

https://växer.stockholm/fornkullen/
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Hur gammal är du? 

 
 

Fördelning över åldrarna med majoriteten (62%) av respondenterna mellan 35 och 64 år. Det 

fanns även många svarande mellan 64 och 74 år. Åldrarna 25–34 år brukar ha något mer 

representation i dessa enkäter, men fördelningen är inte anmärkningsvärd. 
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Könstillhörighet 

 
En större mängd kvinnor har svarat, vilket är ganska vanligt i de här enkäterna. Inget 

anmärkningsvärt. 
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Var bor du?  

 
Majoriteten av de som svarat bor i Vällingby och 1 av 10 bor i Råcksta. Av de som svarat att 

de bor någon annanstans (15%), bor de flesta i Hässelby. En del verkar ha fyllt i både område 

och fritext, kanske för att precisera hur nära, eftersom flera adresser ligger i t.ex. Vällingby 

och Råcksta. 
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Vad brukar du göra i området? 

 
Respondenterna svarar oftast att de promenerar. Därefter kommer svaret att de passerar på 

väg någon annanstans. Eftersom enkäten även ger alternativen ”passerar på väg till 

kollektivtrafik” och ”passerar på väg till annat naturområde”, är det en ganska stor andel som 

helt enkelt passerar området på vägen. Därefter kommer naturupplevelser och motion. 

Ur svaren: 
Ett av få ställen man enkelt kan göra kortare utflykter för att uppleva ”skog” och leka med 

barnen 

Jag bor precis bredvid och älskar att titta ut på den här lilla skogen och promenera där. Jag 

hoppas verkligen inte att den kommer att förstöras med byggnader. 

Just nu är området helt outnyttjat och inget där får mig vilja besöka det. Bostäder, utegym, 

motionsslinga etc vore alla välkomna. Jag bor nära och passerar runt området flera gånger i 

veckan. Inne på området, nästan aldrig. 
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Hur ofta brukar du röra dig i området? 

 
 

De som rör sig i området dagligen eller några gånger i veckan är ungefär lika många som de 

som rör sig där någon gång i månaden och några gånger om året. 

 

De som rör sig sällan i området är oftare på väg någon annanstans. De som rör sig ofta i 

området är där för att promenera och motionera i högre utsträckning. De som är där någon 

gång i månaden är där för naturen. 
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Favoritplatser 
Under favoritplatser har respondenterna kunnat släppa en markör på kartan över området och 

bifoga en kommentar om vad som gör platsen till en favorit.  

 

Favoritplatserna är flest runt stora och/eller öppna ytor som i vissa fall skulle kunna 

programmeras, det verkar åtminstone finnas en önskan om detta. I närheten men utanför 

området finns attraktiva platser som Grimsta naturreservat och Kaananbadet. När besökarna 

passerar på väg till andra naturupplevelser är det oftast dit man är på väg. I närheten finns 

även populära Vällingby simhall. I skogsområdet är det särskilt kullarna, gravhögen och 

klipphällarna som lockar. Ligger favoritplatserna ute i det gröna är det oftast svamp, bär och 

djur som avses. 

 

Många favoritplatser i området har fått ett aber av respondenterna. Det är egentligen är en 

favoritplats men har blivit svårare att njuta av. En ovanligt stor del av omdömena har den 

strukturen. Det kan till viss del förklaras med att området täcker en mindre yta än de vi brukar 

undersöka och att negativa platser får större genomslag. Men framför allt har saker faktiskt 

förändrats. Hur långt tillbaka det handlar är oklart men två fenomen återkommer, det ena är 

parkleken som fanns här och bland annat ordnade skidskola, det andra är att Parkteatern som 

brukade spela på den yta som kallas Teaterplanen, senast i början på 00-talet men framför allt 

under 90-taler. 

 

 

Klipphällar 

Hög 

Förskolan 

Kulle 

Kulle 

Simhallen 
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Teaterplanen 

Det tydligaste promenadstråket finns mellan förskolan och det som kallas teaterplanen. Det är 

en yta där det finns möjlighet till en del aktiviteter, men mest tydlig är den som minne av 

aktiviteter som har funnits här och påminnelse om hur saker förändrats. 

 

Det är en lugn glänta att sitta ned på bänkar, spela kubb, boule, boll eller annat. Även 

förskolan använder ofta teaterplanen. 

Ur svaren: 
Trevligt ställe att sitta o ta igen sig en stund 

Senast på 90-talet användes ytan som scen för Parkteatern och andra föreställningar. Det allra 

senaste spåret av aktiviteter online är en föreställning med clownen Manne från 2001. Hur 

länge ytan varit ”Teaterplanen” hittar jag inga uppgifter om. 

Ur svaren: 
Parkteatern är en favoritplats och saknas idag. Nu är det en öppen plats där man minns 

teatern. 

Förut var det mysigt att gå på parkteatern när de spelade där. En grön lunga som har fått bli 

tillhåll för uteliggare och missbrukare. 

För ser hur nedgången Fornkullens park blivit nu på 2020-talet, mot hur det var på 1990-

talet, en fin park med teaterverksamhet sommartid. [redigerad] 

Det var [en favoritplats]. Älskade när parkteatern hade besök där. 

Mysigt när parkteatern spelade där 

När parkteatrar varit där även picnick. 
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Ur Hembygds-Nytt, Vällinge Hembygdsnytt, Nr 1, 1998. 

Fornlämningar 

På Fornkullen finns ett gravfält från yngre järnålder. Det utgörs av två högar och 28 runda 

stensättningar. Den största högen kallades i trakten för ”Kungshögen”. Området är delvis 

undersökt av arkeologer i början av 1950-talet. 

Ur svaren: 
Vacker miljö och ett stenåldersområde 

Spår från inlandsisen – geologi 

Gravfältet ger vår historia 

Klipphällarna 

De släta ytorna används för att hänga på, utflykter och picknik. 

Ur svaren: 
Sitta på berghällen å fika eller kolla på fåglar 

Sitter ofta här och läser njuter av fågelsång 

I kommentarerna finns delvis samma kluvenhet som till Teaterplanen. Hällarna är en 

favoritplats men respondenterna upplever den inte som tillgänglig för dem på grund av andra 

människor. 

Ur svaren: 
Slät yta – här nås man av solen. Tyvärr också där det är mest skräpigt och obehagliga 

människor. 

https://kringla.nu/kringla/objekt?referens=raa/bbr/21200000003494
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Kullarna och närheten till det gröna 

På de kala höjderna öppnar träden upp sig och här hänger man gärna. Eftersom de ligger en 

bit från vägen upplevs ytorna som tysta oaser. Här är inte heller oron för andra människor lika 

stor. Här fokuserar kommentarerna på naturupplevelser, utom bär, svampar och olika djur, 

som placeras inne bland träden. Metaforen med parkområdet som lunga för de boende är 

mycket vanlig när de boende upplever grönområden som hotade. Med analogin till 

människokroppen blir de extra skyddsvärda. 

Ur svaren: 
Jag njuter av den här naturlungan som heter Fornkullen. Låt den få finnas med sitt lugn och 

sitt vilda djurliv som faktiskt finns här 

Hela fornkullen har varit en liten lunga för många boende runt här i västerort. Men alla som 

bor på kullen är en plåga. Halva året eldas det, fälls träd och skräpas. Så nedskräpat så man 

blir upprörd. 

Grönska i all betong och bebyggelse. 

Jag älskar att titta ut hit från min bostad och promenerar ofta här. Jag älskar att kunna se ut 

på denna skogsdunge. Det gör mina dagar bättre. 

Vackert att bara vara i. Finns blommor som mandelolja vitsippor blåsippor mm 

Hela "skogen" är fin. Skönt att man ser träd. Det finns både rävar och rådjur och harar. Man 

kan höra fåglarna när våren kommer. 

Ett av få ställen man enkelt kan göra kortare utflykter för att uppleva ”skog” och leka med 

barnen 

Njuta av att vi har natur utanför våra fönster och balkonger och inte en massa hus som tar 

bort ljuset. 
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Otrygga platser 
Under otrygga platser har respondenterna kunnat släppa en markör på kartan över området, 

välja ett alternativ för vad som gör att den känns otrygg, samt bifoga en kommentar om vad 

som skulle kunna förbättra platsen. 

 

De otrygga platserna fokuseras på Teaterplanen och klipphällarna, precis som 

favoritplatserna. Skillnaden mellan favoritplatser och otrygga platser är oftast hur man 

förhåller sig till dem och vad man vill göra med dem. Är de favoritplatser så vill man gärna 

bevara området, betraktas de som otrygga platser kan man lika gärna bygga bostäder och 

förbättra området med något helt nytt. 

 

Otrygga platser är mörka och avskilda, där det samlas folk man är osäker på. Ingen uppger att 

de befinner sig i området nattetid. 

Ur svaren: 
En gång i tiden brukade Parkteatern ordna föreställningar. Jag förstår att det inte är något 

alternativ nu, men något som gör att Fornkullen används och känns säkert. Man går ju 

knappast in där ensam. 

Hela området känns otryggt med uteliggare och annat. Var snäll och bygg bostäder. 

Samma plats som jag tycker om men ibland uppehåller sig tveksamma personer där och 

uppenbart har de en del stöldgods från kringliggande bostadsområden. Har letat efter såväl 

egna som barnens stulna cyklar här. 

 

 
 

Teaterplanen 

Klipphällarna 
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Varför känns de otrygga? 

 
Den vanligaste orsaken till otrygghet är ”folk som uppehåller sig här”, typiskt samlat på 

Teaterplanen och klipphällarna. Det handlar både om onykterhet och stök, men också om att 

parken blivit tillhåll för folk med tyngre drogproblematik likväl som boplats för hemlösa. 

Däremot nämns inte ungdomsgäng, viket annars är vanligt i dessa undersökningar. De finns 

men närmare centrum, utanför parkområdet. Folket som hänger i området leder till 

nedskräpning, medan otillgängligheten, dålig uppsikt och brist på belysning gör det svårt att 

bilda sig en uppfattning om vad som händer och se vad man ger sig in i. Därmed undviks 

området och promenader i området blir ganska ytliga, de håller sig i utkanten där uppsikt och 

belysning är bättre. 

 

Lösningarna som föreslås är både enkla, rensa upp sly och buskar, fixa belysning, städa upp 

och håll ordning, men det finns en ganska vanlig uppfattning om att det allra bästa hade varit 

att bygga bostäder för att få mer folk i området, och att göra en ordentlig, planerad park av 

grönområdet, med lekpark och andra programmerade ytor, för att locka tillbaka folkliv till 

Fornkullen. Och i längden, gör boende av de som bosatt sig i ruckel och tält. 

Ur svaren: 
Skapa en större genomfart med människor. Att på kvällen bege sig ut i en skog med hemlösa 

och knarkare känns inte så tryggt. Tycker det vore bra att bygga lite bostäder där, men inte 

allt för tätt så viss grönska får vara kvar. Gör en fin lekpark kanske typ som grötfatet 

Människor ska inte behöva bo i hemmabyggda ruckel och tält som de gör där. 

Hela området känns otryggt med uteliggare och annat. Var snäll och bygg bostäder. 

Bygg gärna trevliga bostäder här istället. 
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Teaterplanen 

Ur svaren: 
Dålig uppsikt över hela planen och södra delen av uppfattas som lite otillgänglig. Förslag på 

förbättringar är att bygga planerad verksamhet här, upprensning och underhåll. Även bygga 

bostäder och göra området till en mer ordnad ses som en lösning av några respondenter. Fler 

boende menar de skulle göra området tryggare. 

Skapa en större genomfart med människor. Att på kvällen bege sig ut i en skog med hemlösa 

och knarkare känns inte så tryggt. Tycker det vore bra att bygga lite bostäder där, men inte 

allt för tätt så viss grönska får vara kvar. Gör en fin lekpark kanske typ som grötfatet? 

Promenadstråk 

Det är huvudsakligen de anlagda stråken som används för promenader, motion och 

hundrastning. Utkanterna och promenadstråket känns tryggare för promenad och 

hundrastning. Längre in känns det mer otryggt. På dagtid är det något fler som rör sig inne i 

parkområdet. Den anlagda gångvägen in till teaterplanen kan uppfattas som återvändsgränd, 

och upplevs då som mer otrygg. 

Ur svaren: 
Hade besökt det här området flera gånger med barn som sover i vagnen då det verkade vara 

ett lugnt naturområde trots stora bilvägen såpass nära. Blev totalt förvirrad då jag upptäckte 

att gången från Klisterburken plötsligt upphör mitt i skogen istället för att fortsätta mot 

Kirunagatan. Efter att ha regelbundet observerat droghandel, knarkande, fylleri, och 

mänsklig avföring i området har jag undvikt att ta mig in i skogen då det känns alldeles för 

otryggt. 

Leker med dottern. Eller tar en kort paus genom att själv promenera, tänka och känna 

naturen. Fast all nedskräpning, temporära alkisar och ”boende” ger obehag.  

Teaterplanen 

Klipphällarna 

Entré och stråk 
Entré och stråk 

Entré och stråk 

Entré och stråk 
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Rörelser 
Här har respondenterna fått markera, med punkter och linjer, hur de rör sig i området. De har 

också svarat på följdfrågor om vart de är på väg, om de går eller cyklar, samt vilken tid de rör 

sig här. 

 

På följande sidor visas diagram för svaren på följdfrågorna. 

 

 
 

De flesta som rör sig i och runt parkområdet promenerar och motionerar här. En hel del är på 

väg någon annanstans. Sena förmiddagar och tidiga eftermiddagar rör man sig ganska 

obehindrat i området, även om man helst håller sig på anlagda vägar och upptrampade stigar. 

 

På morgon och kväll passerar man huvudsakligen runt om eller i utkanterna av området. Få 

går egentligen genom området på väg någon annanstans även på dagtid, man går hellre runt. 

Den stora leden från ingången vid förskolan till Teaterplanen är där man rör sig mest på 

dagtid. 

 

Om besökarna inte vänder på Teaterplanen (och vissa uppfattar den som återvändsgränd) så 

tar de sig vidare nordväst (några få går sydväst), eller till höger vid teaterplanen och upp längs 

gångvägen till Kirunagatan hitom punkthusen i norra delen av Fornkullen.  

 

Oftast rör sig respondenterna till fots, endast ett fåtal på cykel. Otillgänglighet, dålig 

belysning och uppsikt talar emot cykling och önskemål finns om åtgärder för att förbättra 

möjligheterna att ta sig fram i området på cykel. Det är det som önskas mest på frågan om det 

är något man saknar i området (se nästa avsnitt). 
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Vart är du på väg? 

 

Hur rör du dig i området? 

 

7 

92 
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När rör du dig i området? 

 
 

De flesta rör sig alltså i området på dagtid, till fots och på cykel, för att promenera eller 

motionera, eller på väg någon annanstans. Morgnar och kvällar rör man sig helst i utkanten av 

området eller runt om. På nätterna är det ingen av dem som svarat som rör sig i området. 
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Vad saknar du i området? 

 
Ett fyrtiotal har svarat på vad de saknar i området. Gång- och cykelstråk sticker ut, följt av 

bänkar och andra sittplatser, naturupplevelser och utegym. Att bättre kunna utnyttja 

parkområdet är temat. 

 

Högt på listan men utanför kategorierna ovan är att bygga bostäder. Det finns två poler här, 

antingen så vill man bevara parkområdet och ser det som hotat av nya bostäder, eller så vill 

man utveckla parkområdet och därmed bygga bostäder, eftersom man tror att det skulle bidra 

till att området städas upp och kanske blir mer inbjudande parkområde än vad det är idag.  

Ur svaren: 
Just nu är området helt outnyttjat och inget där får mig vilja besöka det. Bostäder, utegym, 

motionsslinga etc vore alla välkomna. Jag bor nära och passerar runt området flera gånger i 

veckan. Inne på området, nästan aldrig. 

Gång- och cykelstråk 

Generellt önskar man att parkområdet rensas upp så att det går att ta sig fram utan oro, med 

cykel eller till fots; bättre belysning, bättre uppsikt, bort med sly och buskage, anlägg gång- 

och cykelvägar. Men behåll det gärna lite skyddat från vägen. Här skulle bullerplank 

uppskattas mot den stora vägen, och kanske farthinder för att dra ner hastigheten på 

Kirunagatan och Jämtlandsgatan. 
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Ur svaren: 
Bättre belysning längs med gång- och cykelstråken. 

Bättre gångstigar och cykelställ. Röja upp så det inte är så förvildat och skräpigt. Bättre 

belysning. 

Istället för att man promenerar längs bilvägar vore det trevligt att få gå kring grönska där det 

inte åker lika mkt bilar med. 

Bullerplank 

Fysiskt hinder/farthinder för bilar 

 

Ett annat önskemål är att bygga ihop parkområdet med Grimsta grönområde, Råcksta och 

Kanaanbadet, eller åtminstone se till att det är enkelt att ta sig fram och tillbaka här. Gångbro 

eller tunnel och gångväg till de resurser och mötesplatser som finns söder om Bergslagsvägen. 

Ur svaren: 
Hade varit perfekt med en gångbro för att integrera fornkullen med Grimsta grönområde. Då 

hade man kunnat skapa med gröna ytor och mötesplatser även på Vällingbysidan. 

Handlar om att bevara närheten till grönområde, det som redan finns. Eller gärna lite bättre 

med möjligheter till urban odling och en koppling till Grimsta på något sätt. 

Möjlighet att promenera mellan Vällingby och Vinsta. 

Gångväg till Grimsta. 

Tunnel under vägen. 

Naturupplevelser 

Önskemålen om naturupplevelser handlar mest om att bevara (utan att bygga bostäder) det 

som finns, med svampar, bär, fåglar och ekorrar, eller att utveckla (tillsammans med nya 

bostäder) till något som är mer inbjudande och lockande för fler. 

 

Mer specifikt skulle man vilja lyfta fornminnena på platsen genom vägvisare och skyltar. 

Ur svaren: 
Jag önskar att naturområdet ska bevaras såsom det är nu. 

Fornminnesmärkningar 

Sedan dessa hus byggdes känns det som att jag inkräktar på deras skogsområde. Tråkig 

känsla. 

Sittplatser, umgängesplats, grillplats, lekplats och utegym 

Svaren här kan slås samman till ett önskemål om tydliga platser för fler att utnyttja. Bänkar 

och platser att sitta, belysning, papperskorgar och toaletter, platser för umgänge som grill- och 

lekplatser, urban odling, mötesplatser och utegym. 

Ur svaren: 
En gång i tiden brukade Parkteatern ordna föreställningar. Jag förstår att det inte är något 

alternativ nu, men något som gör att Fornkullen används och känns säkert. Man går ju 

knappast in där ensam. 
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Bänkar på flera platser för vila 

Jag saknar platser som möjliggör urban odling. 

Toaletter 

Lite papperskorgar 

Bra lampor 

Plats att umgås på för lek, grill 

Polisnärvaro 

Betydligt större polisnärvaro krävs för att göra området tryggare i dagsläget. När området 

byggs om, kommer kriminalaktiviteter (droghandel, graffiti, knarkande, och fylleri bland 

annat), som är vanligt förekommande i området, flytta annanstans där sådana kan fortsätta, 

som Grimsta naturreservatet med närliggande kvarter. Med tätare befolkning i området 

kommer kriminaliteten inte försvinna utan möjligtvis förflyttas till en "lugnare" ställe i 

närheten. Utan polisinsats kan kriminella eventuellt fortsätta röra sig i området på det sättet 

de är vana vid. 
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Samlade svar 

Favoritplatser (alla textsvar) 

 
Närheten till skog och natur 

Vackert 

Promenader 

Bra promenadstråk 

Promenader 

Fint promenadstråk 

Bra gångväg 

Fin atmosfär 

Pga fornlämningar 

Vacker miljö och ett stenåldersområde 

Vackert och ganska lugnt 

Trevligt ställe att sitta o ta igen sig en stund 

Lugnt och skönt 

Djurlivet och naturen 

Ekorrarna! 

Vitsippor i mängder 

Vackert att bara vara i. Finns blommor som 

mandelolja vitsippor blåsippor mm 

En lugn glänta att sitta ner på bänkarna, spela 

kubb/boule eller annat. 

Fornkullen m teater 

Det var. Älskade när parkteatern hade besök där. 

Öppen plats för parkteatern 

Picknick 

Picknick med barnen 

Leker med barnen 

Simhallen 

Trevligt och öppet efter jobbet 

Behändigt att kunna handla ”allt” 

Vill bo nära centrum i framtiden 

Centralt och mycket att titta på just på torget 

Man kan sitta på bänkarna och koppla av 

Promenerar till Vällingby 

Promenerar till Maltesholm och Grimstaspåret 

De två skyttevärnen, bodde under uppväxten på 

Kirunagatan 30 

Hela fornkullen har varit en liten lunga för 

många boende runt här i västerort. Men alla som 

bor på kullen är en plåga. Halva året eldas det, 

fälls träd o skräpas. Så nedskräpat så man blir 

upprörd. 

Svampställe 

Svampställe 

Nu vet jag inte om det blev rätt mysigt skog och 

avkopplande, ta med fika och njuta 

Rolig lekplats för barn, picknick 

Hela "skogen" är fin. Skönt att man ser träd. Det 

finns både rävar och rådjur och harar. Man kan 

höra fåglarna när våren kommer. VILL EJ ATT 

DENNA STÄLLE SKA FÖRSVINNA!!!!       

För ser hur nergång Fornkullen park blivit nu 

2020taket, mot var 1990talet fin park med 

Teaterverksamhet sommartid 

Många fridlysta djur 

Fint här 

Många aktiviteter 

Det är härlig natur. 

Bra ställe att stanna, njuta av omgivningen. 

Det är i ytterkanten och jag behöver inte riskera 

att träffa på uteliggare och tiggare som huserar på 

platsen 

Grönska i all betong 

Grönska i all bebyggelse 

Grönska och träd behövs!! 

Grönt och skönt 

Biblioteket, där kan man lära sig saker 

Det är en lugn plats 

Sitter ofta här och läser njuter av fågelsång 

Härlig natur för barna 

Härlig natur för barna 

Fin parkskog som passeras 

Avkoppling 

Plats för motion, rekreation 

Härligt att promenera i öppet landskap 

Skog behövs mellan hyreshus 

Fint grönområde 

Mittpunkten på en nöjespark som aldrig blev av. 

Skogsstig 

Spel o teater 

Närmaste lekpark 

Fin promenadslinga 

Fin öppen yta 

passerar utan biltrafik 

mysigt när parkteatern spelade där. 

Skattletarplats för barnen 

Skattletarplats för barnen 
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Fin utsikt från huset på Kirunagatan 17. 

Köpa droger 

Jag uppskattar grönskan. Jag funderar mycket 

över fornlämningarna. Saknar kartor och 

information över dem. 

"Grönskan. 

Vad tänker ni göra med fornlämningarna?" 

Lugnt 

Slät yta - här nås man av solen. Tyvärr också där 

det är mest skräpigt och obehagliga människor. 

Sitta på berghällen å fika eller kolla på fåglar 

Jag njuter av den här naturlungan som heter 

Fornkullen. Låt den få finnas med sitt lugn och 

sitt vilda djurliv som faktiskt finns här 

En stor park för barnen att leka i 

Promenader 

Kan användas till lek med barnbarn, boul mm 

Fin plats 

Gäller egentligen hela området. Tacksam för de 

gröna plättar som fortfarande är kvar. Vällingby 

kommer knappast att öka sin attraktion med ökad 

bebyggelse för mindre bemedlade. Har redan 

tillräckligt med socioekonomiska utmaningar. 

Det finns mycket fåglar som bor här och de 

sjunger så vackert på våren 

Lugn och ro för mina egna tankar 

Bärplockning 

Bärplockning 

Bollspel 

Spår från inlandsisen – geologi 

Gravfältet ger vår historia 

För jag gillar att vistas i naturen 

Jag älskar att titta ut hit från min bostad och 

promenerar ofta här. Jag älskar att kunna se ut på 

denna skogsdunge. Det gör mina dagar bättre. 

Jag promenerar mycket här eftersom det är nära 

där jag bor. Jag tycker om naturen. 

Fin natur 

Promenader 

Utflykter 

Platsen är behaglig, man tror inte att mannen är i 

en storstad utan befinner sig mitt i skogen 

Naturområde 

Bra promenadstråk 

Öppen yta för hunden att springa 

Det finns ett lugn trots att det ligger mellan väg 

och bostäder 

Leker här 

Vackert 

Vackert, relativt lugnt, minnen från för 

Hela området bör bevaras 

Det var en favoritplats, för picknick, men det var 

innan hela området blivit boplats/tält-/kåkstad för 

tiggare. 

Tränat dressyr här med hunden. 

Picknick med barn. 

Oas som behövs för att minska bruset 

Mysig plats för picknick. Fullt utrustat med 

bänkar och papperskorgar. 

Promenad 

Promenad, gångväg 

Skogspromenad 

Ljust och öppet men skog åt alla håll 

Promenera, ta en fika eller picknick i hyggligt 

lugnt område en bit från vägen. 

Parkteatern är en favoritplats och saknas idag. Nu 

är det en öppen plats där man minns teatern. 

Bra ställe att vara 

Kaanans Trädgårdskafé ligger vackert vid vattnet 

och Grimsta naturreservat. 

Ganska långt bort från den stora vägen. Det finns 

också natur. 

Finns träd.       Och ganska långt från den där 

jävla vägen 
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Otrygga platser 

 
Någon form av verksamhet 

Dödsskjutningen på nyårsafton 

Obehagliga gångtunnlar och stökiga 

ungdomsgäng kring Bräckegatan och T-banan. 

Min uppgång hålls därav tyvärr stängd nätter och 

tidiga morgonstund. 

Folk som cyklar och åker elfordon på trottoaren! 

Undangömd yta där inte så många rör sig. 

Skräp, knarklangare, bosättningar 

Stig i skogen 

Vet att det är knarkaffärer där och det gäng 

hemlösa som bor där ofta gör inbrott i 

kringliggande bostäder 

Hela området känns otryggt med uteliggare och 

annat. Var snäll och bygg bostäder. 

Långt till hus o människor odet är enda vägen 

från t-banan o vby centrum till bortre delen av 

Grimsta 

Stökigt kvällstid 

Mer belysning samt bättre underhåll och städning 

Bygg bostäder 

Parktillsyn ofta. 

Mycket trafik 

Mer regelbunden tömning av allmänna 

soptunnor, bortrensning av graffiti 

Öppen knarkhandel pågår här. Mer polisinsats 

krävs. 

Mycket öppen knarkhandel (med det så menar 

jag att droger langas utan bry för att andra 

människor vittnar) längs vägen. 

Har uppmärkt flera gånger att folk använder 

området som toalett, inte bara män och inte bara 

för att kissa. 

Märker ofta att folk som kommer från skogen, 

dagtid som natt, luktar som alkohol och/eller 

marijuana. 

Människor ska inte behöva bo i hembygda ruckel 

och tält som de gör där 

Ofta sitter onyktra människor här 

Vet inge rcakt om det är där på kartan men det är 

många som övernattar där och drar runt i 

Vällingby om kvällarna och nätterna. Det känns 

otryggt för hela området. 

Bostäder verkar vettigt. 

Det brukar vara berusade människor där, dom 

gör inget dumt men jag blir ändå orolig. 

Bättre belysning, gångvägar, utglesat 

Bättre vägar, belysning 

Ljusas upp. Fler folk i rörelse 

Mycket knarklangning och bråk där, många 

kriminella som uppehåller sig där 

Spärra av för biltrafik, många kör bil här trots att 

det är cykel/gångbana 

Bygg höghus runt och planerad park gör de 

boende i husen 

Rensa upp det snåriga, sly och fallna träd 

Vet ej 

Gör det tydligt för tiggare & narkomaner att de 

inte får "bo" här 

Ofta personer som dricker alkohol eller brukar 

droger här 

Folk som bor i tältläger 

Obehagligt med kinesiskt servicekontor inpå 

knuten 

"Skapa en större genomfart med människor. Att 

på kvällen bege sig ut i en skog med hemlösa och 

knarkare känns inte så tryggt.  

Tycker det vore bra att bygga lite bostäder där, 

men inte allt för tätt så viss grönska får vara kvar. 

Gör en fin lekpark kanske typ som grötfatet?" 

Känns tryggt att gå igenom tunneln på kvällen. 

Tycker även den känns lite äcklig 

De bor människor i skogen som eldar, särskilt 

när det var var 30 grader, luktar rök i lägenheten. 

Är hotfulla när man säger åt dom. Polisen där 

ofta. 

Hemlösa och andra människor som brukar 

narkotika och skräpar ner. 

Tycker inte platsen är negativ 

Fyller ingen större funktion? 

Belysning och uppstädning. 

Känns instängt bakom planket mot vägen. 

Gör kullen oanvändbar som "campingplats". 

Mer belysning och infoskyltar om att koppla din 

hund 

Samma plats som jag tycker om men ibland 

uppehåller sig tveksamma personer där och 

uppenbart har de en del stöldgods från 

kringliggande bostadsområden. Har letat efter 

såväl egna som barnens stulna cyklar här. 

Tyvärr hemlösa som håller till där 

Bygg gärna trevliga bostäder här istället. 

Folk kör jättesnabbt, helt i onödan. Varför har 

dem så bråttom? Äta knega sova dö manifesteras 

rumsligt här. 
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Rörelser 
Promenerar vid min barndoms ”Lilla skogen” på 

väg till Hässelby Gård. 

Brukar motionera i Grimsta och föredrar att 

springa på gräs, grus och skogsstigar framför 

asfalt. Väljer bort tunnlarna till förmån för 

övergångsställena vid rondellerna på 

Bergslagsvägen. 

Min kusin bor i närheten, teater på sommaren, 

Ingen cykelväg trots läskiga bussar. 

Hajk med barna i skogen 

Till släktingar 

Njuter av fågelsången och stillheten bortom 

bergslagsvögen och kirunagstan. Rör inte vår 

fornkulle 

"Jag går upp och handlar i centrum, tar 

promenader och är i parker med barnen. 

Det är välkommet med nya bostäder så att man 

slipper oroa sig för allt drägg som tältar i skogen. 

Jag är i området dagtid, kvällstid och hela 

helgen." 

När jag handlat på ÖoB 

P sommaren när jag handlat för att få uppleva 

natur 

När jag plockar bär 

Upplever gravfältet 

Går till och från jobbet. Både morgon och kväll, 

händer att jag cyklar. Kan bara välja en tidpunkt, 

stämmer inte. Går förbi vid 06:15-06:30 och 

16:00-16:15 

Utegympass med Facebookgruppen 

Åker oftast med tunnelbana genom Vällingby. 

När jag promenerar hem från jobbet i Hässelby 

gör jag det oftast via vackra Grimstaskogen. I 

undantagsfall via tråkiga Vällingby som behöver 

ett lyft. 
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Önskemål 
En gång i tiden brukade Parkteatern ordna 

föreställningar. Jag förstår att det inte är 

något alternativ nu, men något som gör att 
Fornkullen används och känns säkert. Man går 

ju knappast in där ensam. 

Bullerplank 

Cykelväg 

Jag saknar platser som möjliggör urban 

odling. 

Tunnel under väge 

Bostädet 

Var finns de gamla gravarna från järnåldern? 

Betydligt större polisnärvaro krävs för att göra 

området tryggare i dagsläget. När området 

byggs om, kommer kriminalaktiviteter 
(droghandel, graffiti, knarkande, och fylleri 

bland annat), som är vanligt förekommande i 
området, flytta annanstans där sådana kan 

fortsätta, som Grimsta naturreservatet med 

närliggande kvarter. Med tätare befolkning i 
området kommer kriminaliteten inte försvinna 

utan möjligtvis förflyttas till en "lugnare" 
ställe i närheten. Utan polisinsats kan 

kriminella eventuellt fortsätta röra sig i 

området på det sättet de är vana vid. 

Hade besökt det här området flera gånger med 

barn som sover i vagnen då det verkade vara 
ett lungt naturområde trots stora bilvägen 

såpass nära. Blev totalt förvirrad då jag 

upptäckte att gången från Klisterburken 
plötsligt upphör mitt i skogen istället för att 

fortsätta mot Kirunagatan. Efter att ha 

regelbundet observerat droghandel, 

knarkande, fylleri, och mänsklig avförande i 

området har jag undvikt att ta mig in i skogen 

då det känns alldeles för otryggt. 

Låt området vara kvar precis så som det är 
idag. Bygg inte sönder vår lilla natur som finns 

kvar! 

Gångväg till grimsta 

Lite papperskorgar 

Toaletter 

Fysiskt hinder för bilar 

Farthinder 

Möjlighet att promenera mellan vällingby och 

vinsta 

Utegym, bättre gång och cykelställ. Röja upp 

så det inte är så förvildat och skräpigt. Bättre 

belysning 

Just nu är området helt outnyttjat och inget 

där får mig vilja besöka det. Bostäder, utegym, 
motionsslinga etc vore alla välkomna. Jag bor 

nära och passerar runt området flera gånger i 

veckan. Inne på området, nästan aldrig. 

Plats att umgås på för lek, grill 

Bra lampor 

Sedan dessa hus byggdes känns det som att jag 

inkräktar på deras skogsområde. Tråkig 

känsla. 

Hade varit perfekt med en gångbro för att 

integrera fornkullen med Grimsta grönområde. 
Då hade man kunnat skapa med gröna ytor 

och mötesplatser även på vällingbysidan 

Jag önskar att naturområdet ska bevaras 

såsom det är nu. 

Istället för att man promenerar längs bilvägar 
vore det trevligt att få gå kring grönska där det 

inte åker lika mkt bilar med. 

Bättre belysning. 

Behåll vår fina Fornkulle. 

Bänkar på flera platser för vila 

Fornminnesmärkningar 

Snart försvinner väl alla träd. 
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